CÔNG TY CP GẠCH NGÓI KIÊNGIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:…08./KBT

	V/v:”Lợi nhuận Qúi IV năm 2012
       giảm so với Quí IV năm 2011”
	         Kiên giang, ngày 19  tháng  01  năm 2013

Kính gửi: 	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
	 	- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN GẠCH NGÓI KIÊN GIANG
2. Mã chứng khoán:  KBT
3. Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 4-Khu phố Xà Ngách-Thị trấn Kiên lương-Huyện Kiên lương-Tỉnh Kiên giang.
4. Điện thoại:  0773 75 17 17 – Di động : 0903 866 286    Fax: 0773 750 511
5. Người thực hiện công bố thông tin:  Lê Quang Tuấn
6. Nội dung của thông tin công bố: Báo cáo tài chính Quí IV năm 2012 của Công Ty CP Gạch ngói Kiên giang lập ngày 18 tháng 01 năm 2013 và giải trình lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm trước là giảm 334.648.506 đồng = 82,2%, nguyên nhân dẫn đến giảm lợi nhuận :
7. + Do tăng chi phí khấu hao và lãi vay của dây chuyền 2 – giai đoạn 1 là 990.382.009  đồng
8. + Chi phí sản xuất đầu vào tăng  nên giá thành tăng lên hơn 17% so với cùng kỳ năm trước
9. + Do trong thời gian thực hiện đầu tư dây chuyền 2 – giai đoạn 2 đến nay công trình chưa hoàn thành, nên chưa có sản phẩm nhưng phải chịu chi phí.
Toàn bộ văn bản báo cáo tài chính Quí IV năm 2012 được đăng tải tại Website : www.tuynelkiengiang.com.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

	      Nơi nhận:
      - Như K/g
      - Lưu VP

	              NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT